

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС

на 30 сентября 2013 г.

Межрегиональная ИФНС России  
по крупным налогоплательщикам №1  
Отдел работы с налогоплательщиками

23 ОКТ 2013

Дата (число, месяц, год)

Форма по ОКУД

Подпись

Открытое акционерное общество "Нефтяная компания

"ЛУКОЙЛ"

Организация:

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности

Организационно-правовая форма/форма собственности

Открытое акционерное общество

Единица

измерения тыс. руб.

Местонахождение (адрес): 101000, г. Москва,  
Сретенский бульвар, дом 11

КОДЫ

0710001

30 9 2013

00044434

7708004767

74.15.2

47

16

384

Пояснения	Наименование показателя	Код	на 30 сентября 2013 г.	на 31 декабря 2012 г.	на 31 декабря 2011 г.
	1	2	3	4	5
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
1	Нематериальные активы	1110	297 164	307 516	283 076
1	Результаты исследований и разработок	1120	69 400	89 845	55 977
2	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
2	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
2	Основные средства	1150	12 915 115	7 532 039	6 845 845
	в том числе:				
	незавершенное строительство	1151	9 058 671	3 653 994	3 200 425
2	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	2	15
3	Долгосрочные финансовые вложения	1170	933 945 859	661 015 690	470 960 407
	Отложенные налоговые активы	1180	435 331	396 737	354 707
	Прочие внеоборотные активы	1190	367 051	5 199 245	2 920 385
	<b>ИТОГО по разделу I</b>	<b>1100</b>	<b>948 029 920</b>	<b>674 541 074</b>	<b>481 420 412</b>
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
4	Запасы	1210	389 496	34 131	37 894
	в том числе:				
	сырье, материалы и другие аналогичные ценности	1211	221 745	5 186	7 940
	затраты в незавершенном производстве	1212	-	-	-
	готовая продукция и товары для перепродажи	1213	96	343	268
	товары отгруженные	1214	-	-	-
	прочие запасы и затраты	1215	167 655	28 602	29 686
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	97 445	29 617	31 359
	Акциз по подакцизным материально-производственным запасам	1221	-	-	-
5	Дебиторская задолженность	1230	160 066 950	150 555 599	142 735 228
	в том числе платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты:	1231	2 104 786	1 792 380	1 428 066
	в том числе:				
	покупатели и заказчики	12311	-	-	-
	векселя к получению	12312	-	-	-
	авансы выданные	12313	-	-	66
	прочие дебиторы	12314	2 104 786	1 792 380	1 428 000
	в том числе платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты:	1232	157 962 164	148 763 219	141 307 162
	в том числе:				
	покупатели и заказчики	12321	4 819 832	4 806 280	4 175 308
	векселя к получению	12322	-	-	-
	авансы выданные	12323	298 633	255 559	230 505
	прочие дебиторы	12324	152 843 699	143 701 380	136 901 349
3	Краткосрочные финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	109 496 996	347 274 242	518 610 702
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	65 045 720	15 550 233	39 084 641
	Прочие оборотные активы	1260	-	-	-
	<b>ИТОГО по разделу II</b>	<b>1200</b>	<b>335 096 607</b>	<b>513 443 822</b>	<b>700 499 824</b>
	<b>БАЛАНС (сумма строк 1100+1200)</b>	<b>1600</b>	<b>1 283 126 527</b>	<b>1 187 984 896</b>	<b>1 181 920 236</b>

Пояснен ия	Наименование показателя	Код	на 30 сентября 2013 г.	на 31 декабря 2012 г.	на 31 декабря 2011 г.
	1	2	3	4	5
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал	1310	21 264	21 264	21 264
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	184	185	189
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	12 624 929	12 624 929	12 624 929
	Резервный капитал	1360	3 191	3 191	3 191
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	843 702 008	726 645 569	606 555 016
	<b>ИТОГО по разделу III</b>	1300	856 351 576	739 295 138	619 204 589
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	20 994 655	2 383 413	10 053 259
	Отложенные налоговые обязательства	1420	216 794	140 208	127 308
7	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
5	Прочие обязательства	1450	146 952	-	6 654
	<b>ИТОГО по разделу IV</b>	1400	21 358 401	2 523 621	10 187 221
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	200 601 977	311 052 465	420 040 782
5	Кредиторская задолженность	1520	202 801 146	133 341 022	131 210 968
	в том числе:				
	поставщики и подрядчики	1521	2 936 809	4 377 664	2 165 337
	перед персоналом организации	1522	162 422	147 738	136 909
	перед государственными внебюджетными фондами	1523	672	1 133	2 006
	по налогам и сборам	1524	2 019 988	143 197	831 431
	прочие кредиторы	1525	154 818 413	128 276 987	127 718 829
	авансы полученные	1526	28 545	35 524	20 511
	векселя к уплате	1527	1 430	8 502	2 448
	задолженность участникам (учредителям) по выплате доходов	1528	42 832 867	350 277	333 497
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
7	Оценочные обязательства	1540	2 013 427	1 772 650	1 276 676
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	<b>ИТОГО по разделу V</b>	1500	405 416 550	446 166 137	552 528 426
	<b>БАЛАНС (сумма строк 1300+1400+1500)</b>	1700	1 283 126 527	1 187 984 896	1 181 920 236

СПРАВОЧНО

Чистые активы

на 30 сентября 2013 г.	на 31 декабря 2012 г.	на 31 декабря 2011 г.
856 351 576	739 295 138	619 204 589

Руководитель

(подпись)

/Кукура С.П./

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

/Хоба Л.Н./

(расшифровка подписи)

"23" октября 2013 г.





# ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

За январь - сентябрь 2013 г.

Организация: Открытое акционерное общество "Нефтяная компания "ЛУКОЙЛ"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности

Организационно-правовая форма/форма собственности

Открытое акционерное общество

Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД

по ОКОПФ/ОКФС

по ОКЕИ

КОДЫ

0710002

30

9

2013

00044434

7708004767

74.15.2

47

16

384

Пояснения	Наименование показателя	код	За январь - сентябрь 2013 г.	За январь - сентябрь 2012 г.
	1	2	3	4
6	<b>Выручка</b> от продаж (за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов)	<b>2110</b>	<b>31 147 507</b>	<b>29 977 188</b>
	в том числе от продаж:			
	по основной деятельности	<b>2111</b>	<b>15 584 422</b>	<b>14 223 018</b>
	из них:			
	продукции собственного производства	<b>21111</b>	-	-
	товары, приобретенные для перепродажи	<b>21112</b>	<b>15 577 490</b>	<b>14 216 086</b>
	работы, услуги	<b>21113</b>	<b>6 932</b>	<b>6 932</b>
	по посреднической деятельности	<b>2112</b>	<b>11 116 868</b>	<b>11 397 557</b>
6	по прочей деятельности	<b>2113</b>	<b>4 446 217</b>	<b>4 356 613</b>
	<b>Себестоимость</b> продаж	<b>2120</b>	<b>( 14 786 580 )</b>	<b>( 13 468 804 )</b>
	в том числе проданных:			
	по основной деятельности	<b>2121</b>	<b>( 14 786 249 )</b>	<b>( 13 468 553 )</b>
	из них:			
	продукции собственного производства	<b>21211</b>	-	-
	товары, приобретенные для перепродажи	<b>21212</b>	<b>( 14 770 342 )</b>	<b>( 13 455 722 )</b>
	работы, услуги	<b>21213</b>	<b>( 15 907 )</b>	<b>( 12 831 )</b>
6	по посреднической деятельности	<b>2122</b>	-	-
	по прочей деятельности	<b>2123</b>	<b>( 331 )</b>	<b>( 251 )</b>
	<b>Валовая прибыль (убыток)</b>	<b>2100</b>	<b>16 360 927</b>	<b>16 508 384</b>
	Вывозные таможенные пошлины	<b>2201</b>	-	-
	Коммерческие расходы	<b>2210</b>	<b>( 715 928 )</b>	<b>( 455 095 )</b>
	Управленческие расходы	<b>2220</b>	<b>( 18 758 475 )</b>	<b>( 12 118 767 )</b>
	<b>Прибыль (убыток) от продаж</b>	<b>2200</b>	<b>( 3 113 476 )</b>	<b>3 934 522</b>



Пояснения	Наименование показателя	код	За январь - сентябрь 2013 г.	За январь - сентябрь 2012 г.
	1	2	3	4
	Доходы от участия в других организациях	2310	209 834 023	262 339 347
	Проценты к получению	2320	28 470 655	29 857 877
	Проценты к уплате	2330	( 11 913 965 )	( 15 810 904 )
	Прочие доходы	2340	17 510 797	4 905 692
	Прочие расходы	2350	( 32 314 316 )	( 32 213 014 )
	<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>	<b>2300</b>	<b>208 473 718</b>	<b>253 013 520</b>
	Текущий налог на прибыль	2410	( 6 481 289 )	( 127 464 )
	в том числе постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	5 632 947	1 527 827
	Изменения отложенных налоговых обязательств	2430	( 76 586 )	( 4 921 )
	Изменения отложенных налоговых активов	2450	38 594	78 309
	Прочее	2460	57 079	( 1 424 )
	Перераспределение налога на прибыль внутри консолидированной группы налогоплательщиков	2465	32 806	( 598 671 )
	<b>Чистая прибыль (убыток)</b>	<b>2400</b>	<b>202 044 322</b>	<b>252 359 349</b>
	<b>СПРАВОЧНО</b>			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	202 044 322	252 359 349
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель

/Кукура С.П./

Главный бухгалтер

/Хоб П.Н./

"23" октября 2013 г.

